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	Nazwa_przedmiotu: Historia stroju i wnętrz
	Jednostka_prowadząca: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa
	Jednostka_dla_ktorej: Katedra Scenografii
	rodzaj_przedmiotu: Przedmiot podstawowy/obowiązkowy
	Rok_studiow_semestr_forma: Rok IV, semestr VII, poziom zaawansowany.Jednolite studia magisterskie.
	liczba_punktow_ects: 1 pkt  ECTS / semestr
	prowadzacy: dr Małgorzata Możdżyńska-Nawotka
	cel_zajec: Celem zajęć jest zapoznanie studentów ze współczesną historią mody, wybranymi zagadnieniami związanymi z dizajnem. Zajmiemy się także historią wybranych rodzajów stroju (np. moda dziecięca), elementów stroju (np. bielizna) i akcesoriów mody (np. obuwie, torebki) w ujęciu przekrojowym, od starożytności do czasów współczesnych.
	Wymagania_wstepne: Wiedza humanistyczna wynikająca z uzyskanego wykształcenia średniego, zaliczenie zajęć na I, II i III roku. Zainteresowanie historią sztuki i kultury materialnej, umiejętność korzystania z zasobów bibliotecznych i ikonograficznych.
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: Student uzyskuje zgodną z aktualnym stanem badań wiedzę o współczesnej historii mody oraz przekrojową wiedzę o ewolucji bielizny, akcesoriów mody, mody dziecięcej, etc. 
	umiejetnosci: Student pogłębia zrozumienie zjawisk kulturowych kształtujących oblicze mody w 2. połowie XX i na pocz. XXI w. oraz zrozumienie zjawisk modowych w perspektywie krótkiego, średniego i długiego trwania. 
	kompetencj_personalnych: Student potrafi interpretować modę historyczna i współczesną w sposób rzetelny pod względem faktograficznym i intelektualnie wyrafinowany, używając adekwatnego aparatu pojęciowego.
	Tresc_zajec: W oparciu o aktualny stan badań i rozległą obcojęzyczna literaturę omawiamy współczesną historią mody, z wybranymi zagadnieniami związanymi z dizajnem,  także historię wybranych rodzajów stroju (np. moda dziecięca), elementów stroju (np. bielizna) i akcesoriów mody (np. obuwie, torebki) w ujęciu przekrojowym, od starożytności do czasów współczesnych.
	forma_i_wymiar_zajec: Zajęcia mają formę ilustrowanego wykładu połączonego z konwersatorium oraz zajęciami praktycznymi w muzeum, poświęconymi zapoznaniu się z autentycznymi obiektami (tkaniny, stroje i akcesoria mody) i dziełami sztuki z galerii Muzeum Narodowego we Wrocławiu.1 godz./tyg.
	Metoda_i_kryteria_oceny: Aktywność na zajęciach oraz końcowy egzamin na stopień w formie pracy pisemnej na zadany temat przedstawionej i omówionej na forum grupy.
	sposob_zaliczenia: Egzamin pisemny na stopień w formie pracy na zadany temat.
	Literatura: Literatura ogólna: jak dla I, II, III roku. Literatura pomocnicza: Mulvey K., Richards M. 1998, Kanony piękna. Zmieniający się wizerunek kobiety 1890-1990, Warszawa; Łoszewski K. 2014, Od spódnicy do spodni. Historia mody męskiej, Olszanica; Pelka A. 2013, Z [politycznym] fasonem. Moda młodzieżowa w Polsce i NRD, Gdańsk; Szarota P. 2008, Od skarpetek Tyrmanda do krawata Leppera. Psychologia stroju dla średnio zaawansowanych, Warszawa; Trojanowski K. 2014, Moda w okupowanej Francji i jej polskie echa, Warszawa
	Uwagi: -
	Jezyk_wykladowy: Język polski, z możliwością komunikowania i oceny prac w języku angielskim



